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وضعیت ذوب آهن 
در تعطیلات لیگ

۵ بر یک و  ز پیروزی  پس ا
روحیه بخش شاگردان تارتار در 
هفته یازدهم لیگ برتر، تمرینات 
این تیم تعطیل شد و پس از ۱۵ 
روز مجدداً استارت خورد. آنها 
چهار روز بعد از شروع تمرینات 
خود در اولین دیدار دوستانه 
مقابل سپاهان نوین به تساوی 
یک- یک دست پیدا کردند. 
در ادامه شاگردان تارتار ۳ آذر 
در اصفهان به مصاف سپاهان 
رفتند و در این دیدار مقابل 
شاگردان سپاهان به تساوی 
بدون گل رسیدند.  تارتار برای 
محک بازیکنانش و حفظ روحیه 
رقابت سعی در برگزاری بازی 
دوستانه داشت و بر همین 
اساس اردوی تیم خود را در تهران 
برگزار کرد. آنها در این اردو یک 
دیدار دوستانه مقابل گل گهر 
نیز برگزار کردند و توانستند 
شاگردان قلعه نویی را با ۲ گل 
شکست دهند تا آمادگی خود 
را به رخ حریفان شان بکشانند. 
ذوب آهنی ها اکنون در اصفهان 
تمرین می کنند و در ادامه یک 
بل  نه دیگر مقا بازی دوستا
ون پارس برگزار خواهند کرد. 
ذوب آهنی ها در اولین بازی خود 
باید ۲۸ آذر در خانه به مصاف 
آلومینیوم اراک بروند. طی روزهای 
اخیر اخباری مبنی بر توافق سینا 
اسدبیگی با باشگاه ذوب آهن 
منتشر شده بود که باشگاه 
ذوب آهن این خبر را تکذیب کرد.

 
انصراف دومین تیم 

لیگ یکی از جام حذفی
باشگاه شهرداری آستارا اعلام 
کرد که تیم فوتبال این باشگاه 
به خاطر مشکلات مالی و نیز تمرکز 
بر بازی های آینده لیگ دسته اول 
فوتبال، از شرکت در مسابقات جام 
حذفی انصراف می دهد. در بیانیه 
شهرداری آستارا آمده است: »با 
توجه به برنامه اعلامی مسابقات 
تیم  م حذفی،  مرحله سوم جا
شهرداری آستارا باید روز یکشنبه ۲0 
آذر مقابل تیم خوشه طلایی ساوه به 
میدان می رفت که با تصمیم هیأت 
مدیره باشگاه، به دلیل مشکلات 
مالی و صرفه جویی در هزینه ها، 
طولانی بودن مسیر سفر و همچنین 
آمادگی فنی و جسمانی بیشتر جهت 
تمرکز بهتر روی مسابقات لیگ یک، 
انصراف خود را از حضور در این 
مسابقات اعلام می دارد.« پیش تر 
خیبر خرم آباد، دیگر تیم لیگ یکی 
جام حذفی نیز حاضر به شرکت در 
فصل جدید جام حذفی نشده بود.

 

استارت مجدد 
شاگردان مطهری

تیم فوتبال نساجی بعد از پشت 
سر گذاشتن اردوی تدارکاتی در 
کشور ترکیه و انجام سه بازی 
دوستانه به تهران برگشت. بر 
اساس تصمیم حمید مطهری، 
تمرینات سرخپوشان قائمشهری 
به مدت دو روز تعطیل شد و قرار 
است دور جدید تمرینات این تیم 
از روز یکشنبه در تهران پیگیری 
شود. بر اساس این گزارش، 
مهرداد عبدی، ایوب کلانتری و 
سعید بیگی، سه بازیکن مصدوم 
نساجی بودند که بعد از پشت سر 
گذاشتن مراحل درمانی و انجام 
تمرینات ویژه، به شرایط بازی 
رسیده اند و بدون مشکل خاصی 
در تمرینات گروهی تیم شان 

شرکت خواهند کرد.

 zخبر

امین حزباوی

مخالفت نکونام با حضور در اردوی تیم جوانان

صمد مرفاوی سرمربی تیم جوانان با مصدومیت چند بازیکن تأثیرگذار خود 
راهی بازی های تدارکاتی با عمان شد. نخستین بازی تیم جوانان ایران با 
حریف یکشنبه برگزار می شود. شنیده می شود امین حزباوی هافبک فولاد 
خوزستان نیز با مخالفت جواد نکونام در اردوی جوانان حاضر نمی شود. 
مرفاوی قصد استفاده از حزباوی را در تقابل با عمان داشت اما نکونام 

ترجیح داد هافبک خود را در اردوی تدارکاتی دبی نگه دارد.

پاکو خمس:

پرس کنید

»شما فوتبالیست های خوبی هستید و من شما را می شناسم. فیلم بازی های 
خوبتان را دیدم و اینکه می گویم فوتبالیست خوبی هستید دروغ نمی گویم.« 
این نخستین جملاتی است که پاکو خمس سرمربی جدید تراکتور در جلسه 
معارفه خطاب به بازیکنان تراکتور بیان کرد.او شش هدف را دنبال می کند؛ 
پرس از جلو، بازپس گیری سریع توپ، پاس  پرتعداد برای انتقال از دفاع به 

حمله،  نمایش مالکانه، فوتبال رو به جلو و موقعیت سازی پرتعداد.

شیریدین بابایف

مشکوک به پارگی رباط صلیبی

تیم فوتبال صنعت نفت آبادان در فرصت وقفه لیگ برتر سرمربی خود را 
تغییر داد تا تاوارس برزیلی این تیم را از بحران قعرنشینی و سقوط نجات 
دهد. یک اتفاق جدید امکان ثبت سومین جای خالی را هم ایجاد کرده است. 
شیریدین بابایف مهاجم تاجکستانی صنعت نفت به دلیل مصدومیت حین 
تمرینات با مشکل روبرو شد. این بازیکن در تمرین 16 آذر مصدوم شد. 

اطرافیان تیم نگرانند که او با مصدومیت رباط صلیبی مواجه شده باشد.

 zنقل قول

مجید جلالی، کارشناس فوتبال 
کشورمان درباره بلاتکلیفی تیم ملی 
بعد از حذف شدن در جام جهانی 
قطر می گوید: »در حال حاضر 
مشکل اصلی فوتبال ما سرمربی یا 
موضوع انتخاب سرمربی تیم ملی 
نیست، ما در ترسیم استراتژی و 
پیدا کردن راهکار مناسب ایرادهای 
اساسی داریم. ما سال هاست 
ــه  ــی و ن ــی ایران ــا مرب ــه ب که در آسیا ن
مربی خارجی هیچ موفقیتی کسب 
نکردیم و در جام جهانی هم همیشه 
ــوده است و  تکلیف مان مشخص ب
نتوانستیم از مرحله گروهی صعود 

کنیم. آمار و نتایج حدود هشت 
سالی که کی روش در فوتبال ما 
حضور داشته، گویای همه چیز 
است. در ذهن من یک علامت 
سؤال بزرگ به وجود آمده است 
که مسئولان فوتبال با کی روش 
ــاز  ــال چه چیزی هستند که ب به دنب
هم به او فرصت می دهند و اصلاً 
متوجه این همه اصرار نمی شوم 
که چرا کی روش سرمربی تیم ملی 

باشد.« 
او صحبت هایش را این طور ادامه 
می دهد: »پس از جام جهانی ۲0۱4 
هم فوتبال ما این بلاتکلیفی و 

ــه کرد و من مخالف  شرایط را تجرب
ادامه همکاری او با تیم ملی بودم. 
هشت سال از آن روزها می گذرد و 
ما با کی روش دو جام جهانی و دو 
جام ملت ها را پشت سر گذاشتیم 
و هیچ موفقیتی را کسب نکردیم 
و الان هم همچنان مردد هستیم 
که او بماند یا نه. فوتبال ما باید 
ــی را  ــال راهکاری باشد و تیم مل دنب
به لحاظ نتیجه گیری به یک ثبات 
برسانیم تا همه چیز در مسیر 
درست پیش برود. ساختار فوتبال 
ما ایراد دارد و اگر می خواهیم در 
آینده حرفی برای گفتن داشته 

باشیم، باید اول فوتبال مان را به 
لحاظ زیرساختی مهیا کنیم و بعد 
از آن دنبال نتیجه گیری در عرصه 
ــی باشیم. ما در سال های  بین الملل
گذشته به دلیل مدیریت غلط 
میلیون ها دلار صرف مربیانی مثل 
ویلموتس، کی روش و... کردیم و 
هیچ نتیجه خاصی هم نگرفتیم، 
در صورتی که می توانستیم نیمی 
از این هزینه ها را برای پرورش 
مربیان داخلی خرج کنیم، کاری 
که مدعیان بزرگ آسیا در این 
 سال ها انجام داده اند و نتیجه هم 

گرفته اند.«

وقتی قربان بردیف از سرمربیگری 
تراکتور تبریز کنار رفت، نام های زیادی 
برای هدایت این تیم به گوش رسید. 
از ارطغرول ساغلام گرفته تا دراگان 
ندره آ استراماچونی و  اسکوچیچ، آ
حتی چند گزینه داخلی عجیب اما در 
روزهایی که هر بار این نام ها تکذیب 
می شد ناگهان خبر رسید پاکو خمس 
سرمربی صاحبنام اسپانیایی هدایت 
قرمزپوشان تبریزی را به عهده گرفته 
است. این گزینه از نظر خیلی ها آنقدر 
عجیب بود که تا زمان امضای قرارداد و 
عکس با پیراهن تراکتور، حضور خمس 
را باور نمی کردند. به هر حال پاکو 
خمس با کارنامه ای درخشان هدایت 
تراکتور را پذیرفت تا این تیم را که در 
۱۱ هفته ابتدایی در جایگاه هفتم قرار 
داشت به رده های بالاتر برساند. کاری 
که نباید برای این مربی کاربلد چندان 

سخت باشد چراکه تراکتور تنها 9 امتیاز 
با صدر جدول فاصله دارد.

به هر حال پاکو خمس طی روزهای اخیر 
کار را با تراکتور استارت زده و امیدوار 
است بتواند نقشه های تاکتیکی ناب 
خود را در ایران هم به اجرا درآورده و 
روزهای خوبی را در سرمای تبریز پشت 
سر بگذارد. محمد نصرتی مدافع اسبق 
تیم ملی و این باشگاه هم در روزهایی 
که بردیف از کار کنار رفته بود، وظیفه 
تمرینات تیم را برعهده داشت و اکنون 
هم به عنوان دستیار این مربی کار را در 
کنار او دنبال خواهد کرد. نصرتی که در 
طول دوران فوتبالی خود حدود سه فصل 
در تراکتور توپ زده و بعد از آن هم مدتی 
به عنوان دستیار کار را دنبال کرده، با 
تمجید از انتخاب مدیران باشگاه، مدعی 
است این مربی با توجه به کارنامه اش در 
صورتی که فرصت لازم را داشته باشد و 
اعتماد موردنظر را به دست بیاورد، قادر 
خواهد بود اتفاقات بزرگی را در تبریز 
و فوتبال ایران رقم بزند: »مدت زیادی 
نیست که ایشان به جمع ما اضافه 

شده اند. ما دو بازی تدارکاتی را پیش از 
حضور ایشان در نظر گرفته بودیم که 
یکی از آنها برابر مس سونگون و دیگری 
هم برابر عقاب بود. آقای خمس این دو 
بازی را به دقت مورد بررسی قرار داده و 
تحلیل لازم را صورت داده است تا شرایط 
تیم و بازیکنان را مورد ارزیابی قرار دهد.«

نصرتی فکر می کند الان نباید انتظار 
زیادی از پاکو خمس داشت چون هنوز 
شناخت چندانی از تیم ندارد: »مسلماً او 
هنوز به فرصت لازم برای ارزیابی دقیق 
تیم دست نیافته و بیشتر در حال انجام 
جلسات و دیدن شرایط است تا به 
شناخت کافی در فاصله کوتاه باقیمانده 

تا بازی ها دست یابد.«
پاکو خمس ظاهراً در کارش خیلی جدی 
است و پشتکار بالایی دارد. به صورتی 
که محمد نصرتی از این مسأله تعجب 
کرده: »تا جایی که در این فرصت کم 
از خمس شناخت به دست آوردیم این 
است که او مربی ای جدی با پشتکار 
بالاست. او به دنبال کوچکترین نکات 
است تا وقت لازم برای ارزیابی تیم 

را به دست بیاورد. تماشای فیلم ها و 
همچنین ارزیابی بازیکنان و امکانات 
از جمله اقداماتی است که در این 
فرصت کوتاه از سوی ایشان دنبال 
شده است. به هر حال او در شرایط 
خاصی به لیگ ایران آمده و فرصت 
چندانی برای شناخت فضا نداشته 
است. مسلماً اما با شناختی که از 
کارنامه و توانایی او داریم، قادر خواهد 
بود شرایط فوق العاده ای را شکل دهد.«

تراکتور طی فصول اخیر سرمربیان 
نامداری را به تبریز کشانده است اما 
هیچ وقت نتوانسته از توانایی کامل آنها 
استفاده کند. این مسأله یکسری نگرانی 
در مورد خمس ایجاد می کند که آیا او 
هم به چنین سرنوشتی دچار خواهد 
شد یا نه. مربی تراکتور فکر می کند 
شرایط سنی خمس باعث می شود او 
به چنین مشکلی برنخورد: »همانطور 
که می دانید لیکنز، توشاک، دنیزلی 
و تونی اولیویرا قطعاً از مربیان خوبی 
بودند که در تراکتور حضور داشته اند. 
با این حال یکی از پوئن های مثبت 

خمس شرایط سنی این مربی است. 
سرمربیان قبلی هم کارنامه قابل توجهی 
داشته اند اما به نظرم خمس قادر 
خواهد بود تاکتیک های مناسبی در 
جهت موفقیت تیم شکل دهد. یکی 
از نکات جالب این مربی در کنار دانش 
فنی وی، شرایط بدنی و سنی اوست. او 
از بدنی فیت برخوردار است و ارتباط 
مناسبی هم با بازیکنان برقرار می کند. 
مسلماً این مسأله هم کمک زیادی 
خواهد کرد تا او هرچه زودتر با ارتباط 
لازم با بازیکنان، به ذهنیت خود در 
فوتبال ایران و باشگاه تراکتور دست 
یابد. نکته مهم اما این است که باید 
برای هر اتفاق مثبتی صبر کرد. اگر با این 
کارنامه و دیدگاه تاکتیکی و ذهنی که از 
گذشته او دیده ایم، فرصت و امکانات و 
شرایط لازم برای وی فراهم شود، قطعاً 

اتفاقات بزرگی در راه خواهد بود.«
با این شرایط باید دید پاکو خمس 
می تواند تراکتوری ها را به آرزوی شان 
که قهرمانی در لیگ برتر ایران است 

برساند یا نه.
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